o
i | GOBIERNO
de

Pag. 22710

]

oy

3

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 140

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-6618  Relacion de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promocién interna, a plazas de
la categoria profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al
grupo 2-4.

Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante contratacion laboral fija, por el
turno de promocion interna, a la categoria profesional de "Técnico Sociosanitario", pertene-
ciente al grupo 2-4 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/26/2023, de 20 de febrero, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario niumero 9, de fecha 27 de febrero, por la presente y de conformidad con arti-
culo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcidn Publica de
Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucién, la relacién definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de veinte dias naturales contados a partir del
dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucion, para presentar la solicitud de puestos de
trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a destinar al aspirante a cualquiera
de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria

http://empleopublico.cantabria.es/laborales, tendran a su disposicion el modelo de solici-
tud de puestos.

En el caso de que los puestos solicitados estuvieran incluidos en el ambito de aplicacion
contenido en el Anexo I de la Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la
Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de proteccién Juridica del Menor, de Modificacién Parcial
del Cddigo Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, modificado por la Ley Organica 26/2015,
de 28 de julio, de Modificacion del Sistema de Proteccidn a la Infancia y Adolescencia, deberan
presentar el certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales o autorizar ex-
presamente a la Administracion a recabar el mismo, conforme a lo dispuesto en el anexo III.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefa Herbosa
no 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios senalados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-6618

1/5




==

. “| GOBIERNO
de

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 140

QUINTO.- Sirva la presente Resolucién como notificacién a los interesados, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién cabe acudir a la via judicial social, presentando demanda
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su
publicacion.

Santander, 12 de julio de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO ARO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 202732024
CONSEJERIA PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/26/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
n° 9, de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la
categoria profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al Grupo 2-4 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, mediante contratacion laboral fija,
por el turno de promocion interna.

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. 2264 CAMPO CAMPO, MARIA JESUS 11,280

CVE-2023-6618

Pag. 22711 boc.cantabria.es 2/5




x| SEOBIERNO - BILAY ‘ E%‘v

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 140

GOBIERNO - ARO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: : Orden PRE/26/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 9, de 27 de
febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoria profesional de Técnico
Sociosanitario perteneciente al Grupo 2-4 de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria,
mediante contratacion laboral fija, por el turno de promocidn interna.

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Cadigo Numero
Consejeria de Denominacion
Organismo Puesto

Grupo | Nivel Total Localidad
Complementos

TECNICO SOCIOSANITARIO
07 17 6812 (3T.T.N.F, CS-B) 2 4 7197,72 TORRELAVEGA

TECNICO SOCIOSANITARIO

07 17 9137 (T, F, CS-A) (1) 2 4 5470,92 LAREDO
TECNICO SOCIOSANITARIO
07 17 10478 (3T, T, F, CS-B) 2 4 7197,72 LAREDO
TECNICO SOCIOSANITARIO
09 6400 (CS-A) (1) 2 4 4045,56 ZONA 11
3T: Trabajo a Tres Turnos.
T: Turnicidad.
N: Nocturnidad.
F: Festividad.

CS: Complemento Singular del Puesto.
(1): Puesto incluido en el ambito de aplicacién Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del
articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccién Juridica del Menor (BOC 08-08-
2016).

Zona 11: Castro Urdiales.

CVE-2023-6618

Pag. 22712 boc.cantabria.es 3/5




=5 p) .
"« | GOBIERNO — an - D\

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 140

GOBIERNO ANO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 20273-2024
CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR ) )
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10 | CEARC- Centro de Estudios de la Administracion Publica Regional
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

07 | Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacion Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

CVE-2023-6618

Pag. 22713 boc.cantabria.es 4/5




. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 20 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 140

GOBIERNO ARO JUBILAR
de ] LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

AUTORIZACION A LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
PARA LA CONSULTA DE DATOS AL REGISTRO CENTRAL DE DELINCUENTES SEXUALES

Apellidos: Nombre:

D.N.I./N.LLE: Fecha de nacimiento:
Nombre del Padre: Nombre de la Madre:
Municipio de nacimiento: Provincia de nacimiento:
Pais de nacimiento: Nacionalidad:

Domicilio a efecto de notificaciones:

El articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de Proteccién Juridica del Menor, en la
redaccion dada tras la entrada en vigor de la Ley 26/2015, de 28 de julio, de Modificacion del sistema
de proteccion a la infancia y a la adolescencia, dispone: "Sera requisito para el acceso y ejercicio a las
profesiones, oficios y actividades que impliquen contacto habitual con menores, el no haber sido
condenado por sentencia firme por alguin delito contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la
agresion y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocacion sexual, prostitucion y
explotacion sexual y corrupcién de menores, asi como por trata de seres humanos. A tal efecto, quien
pretenda el acceso a tales profesiones, oficios o actividades deberd acreditar esta circunstancia
mediante la aportacidonde una certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales".

Marque lo que proceda:

|:| Hallandome dentro del supuesto de hecho establecido en la referida norma y a fin de cumplir
con la obligacion de aportar certificacion negativa del Registro Central de Delincuentes
Sexuales para el desempefio de profesion, oficio u otra actividad en contacto habitual con
menores de edad y no aportandopersonalmente el referido certificado procedo a AUTORIZAR a
los érganos competentes de la Comunidad Auténoma de Cantabria para recabar el certificado o
informacion a emitir por el Registro Central de Delincuentes Sexuales, segun Real Decreto
1110/2015, de 11 de diciembre.

|:| NO AUTORIZO y procedo a aportar el certificado negativo personalmente.

Para que asi conste, en ,a de de 20

Fdo.-

Proteccién de datos. - De conformidad con lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de Proteccion de Datos de Caracter Personal, se informa que los datos personales seran objeto de un
tratamiento automatizado e incorporados al correspondiente fichero para su tratamiento. De acuerdo
con lo previsto en la Ley Orgéanica y conforme al procedimiento establecido, el interesado puede
ejercitar los derechos de acceso, redificaciéon, oposicion y cancelaciéon de datos ante el érgano
correspondiente.

2023/6618

Pag. 22714 boc.cantabria.es

CVE-2023-6618

5/5




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6575	Nombramiento de cargos y determinación del régimen de dedicación parcial de estos y sus retribuciones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6584	Resolución de 17 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierto Local, delegación de atribuciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local, periodicidad de las Sesiones Ordinarias de la Junta de Gobierno Local, no


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6597	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6598	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1-5.
	CVE-2023-6599	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6600	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6601	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6602	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6603	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6604	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6605	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6606	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-6607	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos, p
	CVE-2023-6617	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6618	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6620	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6621	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6622	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-6623	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Escucha de Emisora Central, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6624	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6625	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6626	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6627	Relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	CVE-2023-6628	Relación de aspirantes aprobados y puestos ofertados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Recepcionista, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-6679	Relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6582	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso oposición, de cinco (5) plazas de Ayudante/Operario del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Ex


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6585	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno, creación, composición y funcionamiento de las comisiones informativas permanentes, designación de representantes en órganos colegiados sectoriales, fijación de las 

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6581	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/437N.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6633	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2023 por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 1157/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-6580	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al año 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-6578	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales y de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6579	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6583	Exposición publica de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6570	Información pública de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de barrio Pedrosa, parcela 39072A005001930000RY, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314476.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-6502	Concesión de licencia de primera ocupación para estabulación de vacuno de pasto en El Cuadro de Astrana.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6643	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6632	Información pública de solicitud de licencia de actividad de venta de motocicletas en calle Castilla, 16 bajo. Expediente 32019/2023.- LYA.LAI.2023.00059.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-6594	Notificación de retirada de vehículo abandonado en la vía pública.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-18T11:02:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




